
  令和５年６月１日 

保護者の皆様 

 

名取市立第一中学校  

 校  長 高橋 睦子 

                               ＰＴＡ会長 庄司 泰崇 

 

車による送迎について（お願い） 

 

初夏の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃か

ら本校の教育活動に対しまして，ご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて，現在，車での送迎が多く，特に悪天候時，多数の車が敷地内に進入し，生徒の登下

校の安全の確保が難しい状況にあります。さらに，学校近隣で渋滞が発生し，近隣住民の

方々や車通勤の方々に大変なご迷惑をお掛けしています。現在職員やＰＴＡ会員の皆様，そ

して小山地区の方々の協力を得て，交通整理をしております。また，岩沼警察署にもパトロ

ールを依頼しておりますが，生徒数の増加もあり，状況の改善には至っておりません。 

つきましては，学校敷地内への車の進入について，以下のようにご協力をお願いいたしま

す。 

 

 

１ 登下校時刻については，敷地内への車での入口と出口は，それぞれ１か所とさせ

ていただきます。出口は左折のみとさせていただきます。（裏面参照） 

２ 敷地内への車での進入の際は，十分な徐行を心がけ安全面にご配慮ください。 

３ 雨や雪などの悪天候の時は，特に混み合います。車で来校される場合は，７時 

４０分までですと渋滞にはつながらないと考えます。 

４ 学校近隣での乗降はとても危険であり，近隣の方々にご迷惑になりますので，ご

遠慮ください。 

 

  


